
Odvodněnt silnice 11/122 Staré Sedlo

Čfslo smlouvy objednatele :S O D A D in v / /1/16/RTA/Vy
Číslo smlouvy zhotovitele : 41 -4004 -0300

SMLOUVA O DÍLO
o výkonu autorského dozoru projektanta

/ dle § 2586 a násl. z. č 89/2012 Sb. /

/ dále jen Smlouva /

ČLÁNEK I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní s tra n y :

a) O bjednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

se sídlem : Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

IČ : 709 71 641

DIČ : CZ 709 71 641

bankovní spoj,: .....................................

č. účtu : ..... .............................

Jednajíc! ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha -  ředitel SŮS JčK 

technických: ...... ............................... odd. TSÚ, tel. .................... 

Objednatel je příspěvkovou organizaci zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl Pr. vložka 173

(dále jen „objednatel“ ) na straně jedné

b) Z h o to v ite l:
Sídlo:
IČ  : 26475081

Sweco Hydroprojekt a.s.
Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 
D I Č :  CZ26475081 Plátce DPH: ANO

Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
statutární orgán:

osoba oprávněná k podpisu:

Spisová značka B 7326 vedená u Městského soudu v Praze
...............................................................
.......................
Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 
Ing. Vladimír Mlkule, místopředseda představenstva 
Ing. Marika Mocková, členka představenstva 
Ing. Aleš Mucha, MBA, člen představenstva
Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 
představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo 
písemně pověřeným členem.

Technicky oprávněn jednat: Ing. Petra Niedlová, ředitelka divize České Budějovice

.............................................................

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

2. Název stavby:

„Odvodněni silnice 11/122 Staré Sedlo”

192-16,3712,4004.docx



Odvodnění silnice 11/122 Staré Sedlo

ČLÁNEK tt.

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Předmětem této smlouvy je:
výkon autorského dozoru projektanta (AD) dokumentace ke stavebnímu 
povolení a zadávací dokumentace -  Odvodnění silníce 11/122 Staré Sedlo

0 Základním účelem výkonu AD je sledováni, zda postup stavebních prací odpovídá 
dokumentaci stavby schválené stavebním úřadem (DSP) a rovněž zadávací 
dokumentaci a spolupráce při řešeni nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele 
dokumentace stavby ve stupni DSP/ZDS se bude zúčastňovat kontrolních dnů na 
stavbě a dalších jednáni svolaných investorem stavby, pokud bude k účasti na nich 
investorem, kterým ie objednatel, vyzván. Své požadavky bude investor na AD 
předávat přímo nebo prostřednictvím stavebního dozoru stavby fSDIL kterým je Ing. 
Michael Šmucr -  tel 602 474 383 V  případě odůvodněné pochybnosti zhotovitele 
dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě, může zástupce zhotovitele 
dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uváženi s tfm, že předem na tuto 
skutečnost upozorni SD.

□ Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen 
postup stavby.

□ Zhotovitel povede list autorského dozoru, kde bude zaznamenávat odpracované 
hodiny potvrzené stavebním dozorem stavby, jako podklad pro fakturaci.

G Za odpracované hodiny v rámci plněni předmětu smlouvy se považuji: doba přípravy, 
doba vypracováni požadovaných úkolů včetně doby strávené na cestě.

2. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplaceni smluvní ceny za podmínek dále 
uvedených.

ČLÁNEK III.

DOBA PLNĚNÍ

1. Výkon AD bude prováděn průběžně od zahájeni stavby {předáni staveniště), po dobu 
realizace předmětné stavby až do jejího ukončeni kolaudaci, dle požadavků 
objednatele, resp. SD.

o Zahájení stavby 8/2016

o Předpoklad ukončení stavby 12/2016
2. Dodrženi doby plněni ze strany zhotovitele je závislé na řádném a včasném 

spolupůsobeni objednatele dohodnutého v této smlouvě. Po dobu prodlení 
objednatele s poskytnutím spolupůsobeni není zhotovitel v prodleni se splněním 
závazku.

3. Autorský dozor bude plněn v místě stavby a dále dle dohody konzultacemi v sídle, 
resp. na kontaktní adrese objednatele nebo zhotovitele, nebo na jiném místě určeném 
objednatelem po dohodě se zhotovitelem.

4. Změna doby plněni předmětu smlouvy z titulu nepředvídaných podstatných překážek 
ve smyslu §2627 obč. zákoníku bude řešena vzájemnou dohodou bez uplatňováni 
sankci. Nejasnosti při určeni podstatných překážek budou řešeny statutárními 
zástupci obou smluvních stran.



Odvodněni silnice 11/122 Staré Sedlo

ČLÁNEK IV.

CENA

1. Cena za výkon AD bude účtována podle množství skutečně provedených prací na 
základě odsouhlaseni objednatelem nebo SD při použiti pevných jednotkových cen za 
jednu odpracovanou hodinu, přičemž sazba činí 6 5 0 ,-  Kč/hod + DPH.

Předpokládaná cena :

CELKEM bez D P H ................................................................................................52 .000 ,- Kč

{slovy : padesátdvatisfce korun českých)

K cenám uvedeným v tomto bodě bude připočtena DPH podle platných předpisů. 

CELKEM včetně DPH 21% ............................................................................... 62 .920 ,- Kč

2. Zhotovitel vyúčtuje také skutečné a oprávněné náklady na případné reprografické 
práce vyplývající z prováděného AD nebo z požadavků objednatele.

3. Žádné změny nákladů na pracovní sily, materiál a jiné dodávky pro dílo neovlivni 
cenu za hodinu výkonu činnosti a zhotovitel nemůže uplatnit nárok na zvýšeni ceny 
z tohoto důvodu. Hodinová sazba je platná po celou dobu realizace stavby až do 
jejího ukončeni kolaudaci.

4. Dojde-li po uzavřeni smlouvy o dílo ke změně právních předpisů upravujících výši 
daně z přidané hodnoty pro dané plněni, bude zhotovitel fakturovat a objednatel 
hradit DPH ve výši dle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plněni.

ČLÁNEK V.

PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

1. Cena bude fakturována 1x po převzetí dokončené stavby. Za datum zdanitelného 
plněni se určuje poslední den příslušného měsíce, za který byla předmětná faktura 
vystavena.

2. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad bude mft náležitosti předepsané § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném zněni, obvyklé náležitosti 
a dále musí obsahovat:
LJ úplný název stavby v souladu s touto smlouvou

n razítko a podpis oprávněné osoby stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 
správnost faktury

C přehled výkonu autorského dozoru

3. Splatnost všech faktur byla dohodnuta na 30 dnů od data prokazatelného doručeni 
faktury na adresu objednatele. Konkrétní den splatnosti bude na faktuře vyznačen. 
Pro účel dodrženi terminu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou 
v den, kdy byla odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu 
zhotovitele.

4. V  případě, že faktura nemá uvedené náležitosti nebo vykazuje jiné závady, je 
objednatel oprávněn tuto obratem vrátit zhotoviteli bez zaplaceni. Současně 
s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vráceni. V závislosti na povaze 
závady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nové vyhotovit. 
Oprávněným vrácením se staví původní lhůta splatnosti faktury a nová lhůta začíná 
běžet ode dne doručeni objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené 
faktury s příslušnými náležitostmi, splňujíc! podmínky této smlouvy.

192-16,3712,4004.docx



Odvodněni silnice 11/122 Staré Sedlo

ČLÁNEK VI.
SMLUVNÍ POKUTY, DŮSLEDKY PORUŠENÍ ZÁVAZKŮ

1. Jestliže zhotovitel neprovádí služby v dohodnutých terminech (lhůtách) dle čl. III.. 
odst. 1 smlouvy, při odmítnuti účasti na vyžádaném AD či poskytnuti neúplné pomoci 
během jeho výkonu je zhotovitel povinen:
a) zajistit stanoviska, vyjádřeni či sděleni k požadované změně do terminu 

stanoveného objednatelem
b) zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- za každé jednotlivé porušeni 

smluvního závazku

2. Zhotovitel není v prodleni a není povinen platit smluvní pokutu dle předchozích 
odstavců zejména v těchto případech:
■ existence okolnosti vylučujících jeho odpovědnost vzniklých na straně 

objednatele,
■ působeni vyšší moci

3. Pro případ pozdní úhrady faktury se sjednává úrok z prodleni ve výši 0,1 % 
z fakturované částky za každý den prodleni.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30-ti dnů po doručeni oznámeni o uloženi smluvní 
pokuty. Oznámeni o uloženi smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové 
určeni události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo smluvní straně 
účtovat smluvní pokutu. Oznámeni musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady 
smluvní pokuty.

5. Pokud vzniknou z této smlouvy pohledávky objednatele vůči zhotoviteli, bude na 
příslušnou částku vystaven nový daňový doklad. Objednatel není oprávněn započíst 
proti fakturám zhotovitele majetkové sankce vyúčtované zhotoviteli.

6. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu ke kryti škod způsobených 
jeho činnosti do výše 5 mil. Kč. Škody způsobené případnými nedostatky nebo 
chybami v dokumentaci uhradí zhotovitel ze svého pojištěni.

7. Smluvní pokutu je odpovědná smluvní strana povinna uhradit bez ohledu na 
skutečnost zda v důsledku porušeni smluvních povinnosti došlo ke vzniku škody. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany domáhat se 
náhrady škody podle § 2894 a násl. občanského zákoníku. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčena povinnost zhotovitele k řádnému plněni a dokončeni díla

ČLÁNEK VII.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel bude při zabezpečováni činnosti podle čl. II. této smlouvy postupovat 
s odbornou péči. Svoji činnost bude zhotovitel uskutečňovat v souladu se zájmy 
objednatele a podle jeho pokynů, zápisů a dohod oprávněných pracovníků smluvních 
stran.

2. Zhotovitel má vlastni archivní paré projektové dokumentace.

3. Veškerá činnost AD bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen 
postup výstavby.

4. Garantem výkonu autorského dozoru na tuto stavbu je pracovník ...............................

5. V  rámci svého spolupůsobeni se objednatel zavazuje, že v rozsahu nezbytně nutném 
na vyzváni poskytne spolupráci při předáni podkladů, doplňujících údajů, upřesněni, 
vyjádřeni a stanovisek, které jsou potřebné v průběhu plněni této smlouvy. Toto 
spolupůsobeni poskytne zhotoviteli v nejbližšlm možném terminu. Konkrétní lhůtu 
sjednají smluvní strany v případě, že se bude jednat o spolupůsobeni, které nemůže 
objednatel obstarat vlastními silami.

192-16,3712.4004.docx



Odvodnění silnice 11/122 Staré Sedlo

6. Objednatel je oprávněn použit dílo (předmět této smlouvy) výlučné jen pro účely 
přípravy nebo realizace akce vyplývajíc! z této smlouvy. Jeho jiné použití (zejména 
přenechání k využiti třetím osobám) je možné pouze s výslovným písemným 
souhlasem zhotovitele a za podmínek s nim dohodnutých

7. Smluvní strany se zavazuji případné spory řešit především dohodou svých 
oprávněných zástupců, s vynaložením veškerého úsilí, které lze spravedlivě 
požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou cestou.

ČLÁNEK Vlil.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Nestanovl-li tato smlouva jinak, řidl se vztahy j[ upravované občanským zákoníkem, 
v platném zněni a souvisejícími právními předpisy,

2. Změny nebo doplňky této smlouvy lze provést na základě dohody obou smluvních 
stran, musí být stanoveny písemně při dodrženi formy základní smlouvy a označeny 
jako "dodatek ke smlouvě" s pořadovým číslem.

3. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.

4. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončeni smlouvy jsou 
smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci 
předané k provedeni díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedeni dila a misto 
provedeni díla a uhradit veškeré splatné závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy 
rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové pokuty podle smlouvy.

5. Tato smlouva se sepisuje ve 4 identických vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrž! 2 potvrzené výtisky.

6. Smluvní strany prohlašuji, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle 
uzavřít obchodní smlouvu a vyjadřuji souhlas s celým jejím obsahem.

7. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem jejího oboustranného podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

jtfa
V Č. Budějovicích dne 2016 V Praze dne 15.9.2016

JP^^ribaaltnhJlhočeskóhoknú 
Nemanickó 2133/10,370 10 Č. Budějov 

IČO: 709 71 641

za objednatele: 

Ing. Jan Štícha 

ředitel SŮS JčK 

jednatel firmy

Ing. M arika  M ocková  
členka představenstva

Ing. Vladimír Mikule
místopředseda představenstva

za zhotovitele;

Sweco Iflydrap rojekt a.s,
ústředí Praha

Táborská 3 1 ,140 16 Praha 4


